2025 年７月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ー ジ ア

代 表 者 名 代表取締役社長 段  卓

（コード番号：4936 東証プライム）

問い合わせ先 取締役管理部担当長 福 井  康 人

TEL. 03-6911-3899

大連高新区における越境 EC プロジェクト構築のための

「越境 EC プロジェクト戦略的協力枠組み協定」締結について

株式会社アクシージアは、大連高新区管理委員会投資促進局と、「越境 EC プロジェクト戦略的協力枠

組み協定」を 2025 年６月 17 日に締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

大連高新区とは、1991 年に国務院によって承認された国家級ハイテク区のうちの一つです。管轄面

積は 153 平方キロメートルで、陵水、龍王塘、七賢嶺の３つの街路を管轄しております。また、国内で

最も早くソフトウェア・情報サービス産業が発展した地域の一つであり、国内外の著名なソフトウェア

リーディングカンパニーが拠点を構えている地帯でもあります。

近年ではソフトウェア産業の振興を推進することに注力しており、新世代情報技術、クリーンエネル

ギー、スマート製造をリードする戦略的新興産業を強化し、越境 EC、ヘルスケア・医療、バイオエン

ジニアリングを代表とする新路線の整備を加速し、高品質な発展を推進している地域であります。

本協定締結は、大連高新区管理委員会投資促進局との関係強化を図り、同局が推進する越境 EC プロ

ジェクトへビジネス面で協力するためのものであります。

当社は、大連高新区内への拠点設立や企業提携等、越境 EC に関連する事業や投資を今後検討するこ

とで、当該地域における経済の活性化の一助となります。

一方、大連高新区管理委員会投資促進局は、デジタル技術、人工知能、クリーンエネルギー、環境保

護、生命健康、金融機能を持った企業を誘致する中で、当社の中国における活動を側面から支援するこ

とで、双方が互いに協力する枠組みを形成いたします。

当社は今後も、越境 EC における強みを活かし、グローバルな事業展開強化に努めて参ります。

以 上